
 

 

UCHWAŁA NR XX/170/20 

RADY GMINY KOŚCIELISKO 

z dnia 17 grudnia 2020 roku 

w sprawie o zmianie uchwały Nr XXXII/239/17 Rady Gminy Kościelisko z dnia 28 listopada 2017 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kościelisko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zakopanem, Rada Gminy Kościelisko uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Kościelisko nr XXXII/239/17 Rady Gminy Kościelisko z dnia 28 listopada 

2017 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kościelisko (Dz. Urz. Woj. 

Małop, z 2017 r. poz. 8824) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W ramach usługi dodatkowej, za odrębną opłatą, mogą być odbierane odpady o których mowa 

w ust. 2 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, w ilości przekraczającej przyjęte normy lub poza ustalonym 

harmonogramem odbioru odpadów.”;, 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Bioodpady należy gromadzić bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której one powstały 

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, workach lub kompostownikach, przy zachowaniu 

następujących zasad:. 

1) nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi, winny być wyposażone w zamykane 

pojemniki wraz z workiem koloru brązowego z napisem „Bio”; 

2) nieruchomości inne niż wielolokalowe winny być wyposażone w worki koloru brązowego z napisem 

„Bio”; 

3) bioodpady należy wrzucać luzem do pojemników bądź worków z napisem bio, dopuszczalne jest 

wrzucanie bioodpadów w woreczkach ulegających biodegradacji; 

4) zbieranie i gromadzenie bioodpadów w kompostownikach spełnia wymóg selektywnego zbierania 

tych odpadów. Wymóg ten spełnia również skarmianie tymi odpadami zwierząt gospodarskich; 

5) na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w przypadku 

posiadania kompostownika, zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na 

bioodpady; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 8498



6) dopuszczalne jest ustawianie kompostowników: otwartych, zamkniętych, rotacyjnych- wykonanych 

samodzielnie w postaci skrzyni z desek, żerdzi, siatki drucianej lub innych materiałów bądź gotowych 

całych lub złożonych z elementów z tworzyw sztucznych, metali; 

7) dopuszcza się kompostowanie bioodpadów na gnojowniku; 

8) w terenach zabudowy mieszkaniowej zakazuje się kompostowania bioodpadów w formie luźnej 

pryzmy kompostowej; 

9) do kompostowania należy wykorzystać: miękkie części roślin, ściętą trawę, liście, drobne gałęzie, 

chwasty, małe kawałki drewna, trociny, owoce, odpady po owocach i warzywach, resztki produktów 

mleczarskich, stary chleb, fusy po herbacie i kawie (z filtrem jeśli jest papierowy), skorupki z jajek; 

10) do kompostowania nie należy przeznaczać: kości, mięsa, zepsutej żywności, płynnych resztek 

jedzenia, bardzo tłustego i bardzo słonego jedzenia, odchodów zwierzęcych, tkanin, materiałów 

nieorganicznych, sztucznych materiałów organicznych, papieru, papierosów, materiałów i substancji 

zanieczyszczonych (np. zawierających metale ciężkie lub toksyczne związki organiczne); 

11) kompostownik powinien być umiejscowiony w miejscu zacienionym, bezpośrednio na gruncie 

w sposób nie powodujący zawilgocenia, nie może znajdować się w miejscu powodującym 

uciążliwości zarówno dla właściciela i użytkowników posesji, jak i osób przebywających na 

nieruchomościach sąsiednich. Ze względów estetycznych można obsadzić go drzewami lub krzewami; 

12) przy wyborze miejsca na kompostownik należy zachować odległości, o których mowa 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1065 ze 

zm.).”;, 

c) ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 11 – 15: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

urządzenia zawierające freony, chemikalia, w tym rozpuszczalniki, tusze, pigmenty, barwniki, farby, 

lakiery lub pokosty oraz odpady wielkogabarytowe, a także zużyte opony będą odbierane 

z poszczególnych nieruchomości  lub z wyznaczonych na terenie Gminy Kościelisko punktów odbioru 

odpadów.”;, 

d) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Odpady takie jak przeterminowane lub niewykorzystane leki oraz odpady niekwalifikujące się 

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek należy wrzucać do odpowiednich oznakowanych pojemnikach ustawionych w budynku 

Urzędu Gminy Kościelisko oraz w budynkach Zakładu Opieki Zdrowotnej na terenie Gminy 

Kościelisko.”;, 

e) uchyla się ust. 24; 

f) ust. 26 otrzymuje brzmienie: 

„26. Stwierdzenie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady mieszania w pojemnikach i workach 

różnych frakcji odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2 pkt 1 – 15 uważa się za brak spełnienia 

selektywnej zbiórki, co skutkuje naliczeniem wyższych opłat za odpady.”;. 

2) w §6: 

a) w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) złożenia w urzędzie gminy deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami z zachowaniem 

zasad i terminów wskazanych w ustawie  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przy czym 

w przypadku nieruchomości mieszanych tj. takich, które składają się z części zamieszkałej 

i niezamieszkałej, na której powstają odpady,  właściciel składa odrębne deklaracje DO-1 i DO-2.”, 

b) uchyla się ust. 3; 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8498



„4. Właściciel winien umożliwić odbiór zgromadzonych odpadów poprzez ustawienie pojemników 

i worków poza ogrodzoną część nieruchomości, w miejscu łatwo dostępnym dla przedsiębiorcy 

odbierającego odpady,  bez konieczności wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd 

pojazdem do transportu odpadów, w sposób nie powodujący uciążliwości dla osób trzecich, najpóźniej do 

godziny 7 rano w dniu odbioru. W przypadku braku możliwości dojazdu operatora odbierającego 

odpady komunalne do  nieruchomości -  w miejscu  uzgodnionym  przez właściciela nieruchomości 

z  Wójtem Gminy Kościelisko  i przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne na terenie Gminy 

Kościelisko.”. 

3) w §8: 

a) w ust. 1: 

᠆ pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) worki na odpady niebezpieczne o pojemności 120 l," 

᠆ pkt 7 otrzymuje brzmienie: "7) worki na odpady budowlane i rozbiórkowe o pojemności 120l,"; 

b) uchyla się ust. 2, 3, 4 i 5; 

4) w §12 pkt 4 otrzymuje brzmienie: “4) biodegradowalnych – 120l.”;. 

5) w §13: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) wynajmu miejsc noclegowych: 

a) do 10 miejsc noclegowych – 120 l, 

b) od 11 do 20 miejsc noclegowych – 240 l, 

c) od 21 do 30 miejsc noclegowych – 360 l, 

d) od 31 do 55 miejsc noclegowych – 480l, 

e) powyżej 55 miejsc noclegowych – 1100 l;”;, 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:  “8) parkingi i miejsca postojowe: 

a) do 20 miejsc postojowych –120l, 

b) od 21 do 50 miejsc – 240l, 

c) powyżej 50 miejsc – 480l;”; 

6) w §14: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: “ 5) wynajmu miejsc noclegowych: 

a) do 10 miejsc noclegowych – 120 l, 

b) od 11 do 20 do miejsc noclegowych – 240 l, 

c) od 21 do 30 miejsc noclegowych – 360l, 

d) od 31 do 55 miejsc noclegowych –480l, 

e) powyżej 55 miejsc noclegowych –1100l;”; 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:  “8) parkingi i miejsca postojowe: 

a) do 20 miejsc postojowych –120l, 

b) od 21 do 50 miejsc – 240l, 

c) powyżej 50 miejsc – 480l;”; 

7) w §17: 

a) w ust. 1: 

᠆ pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8498



„2) dla pozostałych nieruchomości worki o pojemności 60 l, 120 l”;. 

8) §18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Przepisy § 8-16 stosuje się odpowiednio w przypadku, gdy na danej nieruchomości 

z pojemników i worków korzysta większa liczba osób niż określona tamże. 

2. Ilość i wielkość pojemników i worków, w które wyposażona jest nieruchomość musi zapewniać 

minimalną pojemność, o której mowa w § 8 do §17.”;; 

9) uchyla się §19; 

10) w §21 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych segregowanych: 

odpady komunalne segregowane 

częstotliwość odbioru

 odpadów komunalnych 
frakcja odpadów segregowanych rodzaj nieruchomości 

raz na tydzień bioodpady wszystkie nieruchomości od 1.IV – 

30.IX 
raz na dwa tygodnie wszystkie nieruchomości od 1.X-31.III 

 

 

 
raz na miesiąc 

1.papier i tektura oraz opakowania tych 

frakcji 
2.szkło oraz opakowania ze szkła 

3.popiół i żużel 

4.odpady budowlane i rozbiórkowe z 

gospodarstw domowych 
5.odpady niebezpieczne o których mowa 

w § 2 ust.20 

 

 

 
wszystkie nieruchomości  

raz na 2 tygodnie 
tworzywa sztuczne i metale 

wszystkie nieruchomości  

raz w roku w ramach zbiórki 

mobilnej  
1.meble i inne odpady wielkogabarytowe 

2.odpady budowlane (duże gabaryty) 

nieruchomości zamieszkałe 

raz w roku w ramach zbiórek w 

wyznaczonym punkcie przez 

Wójta Gminy Kościelisko 

1.zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny 
2.urządzenia zawierające freony  

3.zużyte opony 

4.meble i inne odpady wielkogabarytowe 

5.odpady budowlane (duże gabaryty) 

 
nieruchomości zamieszkałe.  

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościelisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Artur Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8498


		2020-12-22T13:29:40+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




